

Stanisław Kołodziejcki, Marek Cwetsch

Kraków - Stare Miasto. Rynek Główny 25

Informator Archeologiczny : badania 15, 178

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

h/ ul. Stradom - ul. św. Idziego /jezdnie/. W wykopie instalacyjnym stwierdzono nawarstwienia nowożytnie oraz koronę późnośredniowiecznego muru obronnego Krakowa /XIV w. /, łączącego Wawel z Bramą Grodzką.

Materiały i dokumentacja z powyższych badań przechowywane są w Dziale Krakowa Przedlokacyjnego Muzeum Archeologicznego w Krakowie.

KRAKÓW-STARE MIASTO
ul. Kanonicza 9

Muzeum Archeologiczne
w Krakowie

Badania prowadził mgr Marek Cwetsch. Finansował UW m. Krakowa. Pierwszy sezon badań. Strefa osadnicza zachodniej części Okołu. Wczesne średniowiecze, średniowiecze.

Prace prowadzono na terenie posesji ul. Kanonicza 9, w partii podwórza i na terenie wyburzonej oficyny XIX w. Obszar ten znajduje się w zachodniej części Okołu /tzw. II strefa osadnicza/, na skraju terasy powodziowej Wisły.

Wykop nr IV o wymiarach 3 x 6 m, przylegał krótszym bokiem do muru obronnego. Odsłonięto nawarstwienia do głębokości 420 cm. Stratygrafia wykopu jest następująca: 0-160 cm warstwy nasypowe i niwelacyjne, chronologia XVIII-XVI w.; 160-235 cm warstwy niwelacyjne i kulturowe, chronologia: XV i XIV w.; 235-240 cm pozostałości bruku kamiennego, chronologia: XIV w.; 240-360 warstwy kulturowe, chronologia: XIV i XIII w.; 360-420 cm warstwy kulturowe, chronologia: XII-X w. i poziom osadniczy, chronologia: X w. W wykopie odkryto ponadto fragment murowanej nlecki kamiennej o kształcie eliptycznym /wymary ca 6 x 4 m/. Strop konstrukcji znajdował się na głębokości 120 cm, spąg na głębokości 320 cm. Nleckę budowano w szczelnym wkopie łącząc kamienie wapnem i gliną. Na dnie konstrukcji odkryto warstwę gaszonego wapna o miąższości 40-50 cm. Prawdopodobnie wapno przeznaczone było do celów budowlanych. Chronologia obiektu: XVI w.

W partii zachodniej wykopu natrafiono na kamienny mur obronny Okołu, którego stopa spoczywa na głębokości 350 cm. Mur posadowiono na na piaszczystym utworze. Układ stratygraficzny pozwala przypuszczać, iż jest on pozostałością wału obronnego. Fakt ten wymaga prowadzenia dalszych prac wykopaliskowych.

W trakcie badań uzyskano bogaty materiał ceramiczny.

Prace wykopaliskowe będą kontynuowane w roku przyszłym.

KRAKÓW-STARE MIASTO
Rynek Główny 25

Muzeum Archeologiczne
w Krakowie